
Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2016

Obec Výrov

Závérečný účet za rok 2016
sestavený ke dni 3L.L2.2OI6

Název

Adresa

tč
právníforma

Obec Výrov
Hadačka 105

33L4t Výrov
oo573027

Obec

Telefon

E-mail

Rozpočtové hospodaření - sumárně

Daňové přljmy

Plnění sdílených danív minulých třech letech

Plnění běžných výdajů dle paragrafů

plněnírozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Měsíční stav finančních prostředků

Hospodaření obce Výrov bylo dané schváleným rozpočtem na rok 20].6, třemi rozpoČtovými opatřeními,

rozpočtovým výhledem obce na roky 2015 -2O!g, zákonem 25O|2OOO Sb. o rozpočtových pravidlech Územních rozpoČtŮ

a zákonem 243l2ooo Sb. o rozpočtovém určení daní ve znění změn. V rámci schváleného rozpoČtu byly stanoveny hlavní

priority dalšího rozvoje obce a jejich finanční zajištění.

obec Výrov hospodařila v roce 2015 podle rozpočtu schváleného dne 1-6. prosince 2015 usnesením

zastupitelstva obce Výrov číslo 1O4 a následně přijatými rozpočtovými opatřeními, RozpoČtové opatřeníČ.1 bYlo Přijato

dne 8.4.2016 usnesením č.130, rozpočtové opatření č. 2 ze dne 1,4.t0.2O16 usnesením Č. I77 a rozpoČtouým oPatřením

č. 3 ze dne 15,12.2016 usnesením číslo 198.

Do roku 201"6 vstupovala obec Výrov se zůstatkem na běžných účtech 8.107.684,50 Kč. Na konci vykazovaného

období činil zůstatek běžných účtů 10.006 .274,21Kč.

Celkové přljmy obce za rok 2016 činily 6.428.593,95 Kč a výdaje 4.530.004,24 Kč. Saldo hospodařeníobce Výrov

v roce 2016 skončilo plusem ve výši 1.898.589,71 Kč.

KEo-W t.t1,.46 Strana 1/6

U ďCje,§'o"t_§an liá §í

iknilláttňí idáia

373396219

starosta@vyrov.cz

1 $$ixiiiií Éia1$lJiiiiill*átl .','

a.ultňiiUt+riniio,1to ú:



Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2016

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

pŘíluy

Třída skuteěnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet upravený Yo Rozdíl

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5264744,80 4555500.00 115.57 5273500,00 99.83 8755.2o

2 NEDAŇoVÉ pŘílruy 514049,15 474600.00 108,31 51 2600.00 100,28 -1449.15

4 PŘUATÉTRANSFERY 649800.00 82800.00 784.78 649800,00 100.00 0,00

cELKEM pŘí.ln,ly 6428593.95 51 1 2900,00 125.73 6435900,00 99.89 7306.05

Meziročně zaznamenaly přúmy růst cca o 8,39 %.

přijaté transfery zahrnují dotace na státní správu - 82.800,-Kč, dále dotace na opravu přítoku do nádrže Touň -
245 tis.Kč a rekonstrukce a zateplení vstupu do KD v částce 30O tis.Kč. V rámci přijatých transferŮ je jeŠtě dotace na

volny 2016 ve výši 22 tis. Kč.

Nedaňové přrjmy tvoří hlavně příspěvky obyvatel na sběr komunálního odpadu ve výši 256.770,- Kč, za prodej

dřeva z obecního lesa - tt4.700,- Kč a dále za pronájem obecních pozemkŮ 7L.232,-Kč a další drobné platby.

vÝoa.le

Výdaje roku 2016 zaznamenali růst o 3,24%.

FlNANcovÁtrtí

Třída skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

5 BĚžNÉ yÝol.le 3801235,24 4452900.00 85.37 5293900,00 71 .80 1492664,76

6 KAP|TÁLoVÉ VÝDAJE 728769.00 660000.00 110,42 1 1 42000.00 63 82 41323,1 .00

cELKEM VÝpale 4530004.24 51,t 2900.00 88.60 6435900.00 70.39 1 905895.76

Třída skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upřavený

Rozdíl

krátkodobé financování z tuzemska

81 1 5 změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+l)

cELKEM rlnnncovÁttí

-í 898589.71

-1 898589,71

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00 í898589.7í

0,00 1898589.71

KEo-W Ll,L.46 Strana 216



Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2016

DAŇOVÉ pŘÍluy _ vybrané položky

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky

Měsíční stav finančních prostředků

Položky skutečnost Rozpočet
schválený Rozpočet upravený Rozdíl

sdílené daně (Pol:í 1xx-'l2xx) 4530045.60 3962000.00 114,34 4539000,00 99.80 8954.40

Místní popl. (Pol:,133x-134x) ,1 09í 0.00 ,12000 00 90.92 í,1000.00 99.1 8 90.00

Správní popl. (Pol:136x) 250.00 500.00 50.00 500.00 50.00 250.00

Daň z nemov. (Pol:1511) 701426,36 568000.00 123,49 701 000,00 ,l00.06 -426,36

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x) 22112.84 13000.00 17o_1o 22000.00 100.5,1 -112,84

Měsíc 2014 20,15 2016

Leden 360499.90 298335.68 330743.34

únor 387608,00 344866.63 358030.92

Březen 295773,00 246241,99 351654.13

Duben 2748a7.00 324569.42 289215-33

Květen 251221.00 240044.77 318803.60

červen 295496.00 329981,20 453589.57

červenec 469571.00 466934,40 468966,5,1

Srpen 308189.00 340614,34 306057.73

září 372967.00 402193.B1 412566.30

Řilen 260000.00 272698.32 340735.79

Listopad 329976.00 350472.74 343846.33

Prosinec 408344.59 497325,26 555836.05

cELKEM 4014452.49 411427B.56 4530045.60

Měsíc Základní běžný účet Pokladna 26110100

Leden 8387451,37 78272,00

únor 8686054.80 14151.oo

Březen 8735798.45 8764.00

Duben BB18051.95 8807,00

Květen 8817977.03 5072.00

červen 9408114.95 101 19.00

červenec 9609452.65 54796.00

Srpen 9826612.21 21334.00

záři 10048048.42 16803.00

Řlen 10442021.17 13762.00

Listopad 10100590.36 23758.00

Prosinec 10006274"21 0,00

KEo-W 1,.1,1.46 Strana 3/6



Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2016

Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů

pŘi;ulv

Paragraf skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

0000
,l03,1 Pěstebníčinnost

3419 ostatní tělovýchovná činnost

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3429 ostatní zájmová ěinnost a rekreace

3639 Komunálníslužby a územní rozvoj jinde

nezarazene
3722 sběí a svoz komunálních odpadŮ

37 25 Využív ání a zneškod ňován í komunál n ích odpadů

6171 Činnost místní správy

6310 obecné příjmy a výdaje z finančních operací

5914544,80

1 14700.00

2,0o

í 000.00

20690.00

71232.00

2567í 0.00

27299.00

7600,00

14816.1 5

4638300.00

1 04000.00

2.o0

0.00

21 000.00

70000.00

230000.00

25000.00

1 2000.00

1 2598.00

127.52

110.29

í 00,00

0.00

98.52

101,76

111,61

109.20

63.33

117.61

5923300.00

1 14000.00

2.00

1 000.00

20700.00

71 200.00

256000.00

27000.00

7900.00

í4798-00

99.85

í 00,61

í 00.00

100.00

99,95

100.04

100.28

101 .,l 
,l

96.20

10o.12

8755.2o

-700.00

0.00

0,00

10.00

-32.00

-710.00

-299.00

300.00

-í 8.í 5

CELKEM PŘÍJMY 6428593.95 51 1 2900,00 125.73 6435900.00 99.89 7306.05

Z uvedeného přehledu vyplývá, že rozhodujícím příjmem obce jsou přúmy ze sdílených daní, které zaznamenaly

meziroční nárůst o 4I5.767,- Kč. Znich je to hlavně podíl na DPH, ktený v r.201"6 činil na celkových příjmech částkou

2.141tis. Kč,cožje 33,29 %zcelkových příjmů obce. Další zvýznamných daňových příjmů byla daň zpříjmu právnických

osob, která se podílela ne celkových příjmech částkou 1.142 tis.Kč, což bylo 17,75% a vneposlední řadě daň z příjmu

fyzických osob ze závislé činnosti, která představovala částku 1.046 tis,Kč, tj. L6,27 % zcelkových příjmŮ. Daň

z nemovitých věcí je jedinou daní, která nenísdílená a která celá vzniká v katastru obce. Její výnos se podílí na celkových

příjmech částkou 7oL.426,-Kč, což představuje 10,91%zcelkových příjmů. Všechny uvedené daně zaznamenaly fiskální

meziroční nárůst což dokládá dobrou kondici českého hospodářství.

Plnění rozpoětových výdajů dle paragrafů

VÝDAJE

Paragraf skutečnost
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravený

Rozdí|

1031 Pěstební činnost

2212 silnice

2219 ostatní záležiiosti pozemních komunikací

2221 Provoz veřejné silniční dopravy

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s
kaly

2933 Úpravy drobných vodních toků

3,1 13 Základní školy

3314 Činnosii knihovnické

3319 ostatní záležitosti kultury
pořízení,zachování a obnova hodnot

5326
mist.Kultur,nar,a nlst.po

3399 ostatní záležitost kultury, církví a sdě|. prostředkŮ

3419 ostatnítělovýchovnáčinnost

3421 Využití Volného času dětí a mládeže

3429 ostatní zájmová činnost a rekreace

363,1 Veřejnéosvětlení

3639 Komunální.služby a územní rozvoj jinde

nezarazene

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3745 Péče o Vzhled obcí a veřejnou zeleň

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

5212 ochranaobyvatelstva

5512 Požární ochrana - dobrovohá část

6112 Zastupitelstvaobcí
Volby do zastupitelstev územních samospráVných

celKu

6171 Činnost místní SpráVy

6310 obecné příjmy a výdaje z íinančních operací

75947,oo

45939.00

48908.00

1 81 20.00

20960.00

574267,o0

1 6000.00

16729,oo

4500.00

2093.00

1,14733.60

9584í.00

47103,1o

953577.75
,t40997,00

0.00

51 8436.00

586583.20

6000.00

0.00

139925.47

762102.o0

14462.oo

319824.32

6955.80

í 03300.00

261 500.00
,l00000.00

1 8500,00

1 1 000.00

575000.00

0.00
,l8000.00

0.00

8200.00

1 42000.00

1 02000.00

1 00000.00

562000.00

1 55000.00

400000.00

450000.00

523800-00

0,00

149700.00

222000,oo

820000.00

0.00

383900.00

7000.00

73.52

17.57

48.91

97.95

190.55

99.87

0.00

92,94

0.00

25,52

80.80

93.96

47,1o

169.68

90.97

0.00

115,21

11 í .99

0,00

0.00

63.03

92-94

0.00

83.31

99.37

7353.00

111061.00

12092.0o

380.00

16540.00

4233,0o

1 500.00

1971 .00

500.00

1407,0o

31766.40

22159.00

71 í 96,90

35122.25

14003.00

222000.oo

32064.00

4591 6.80

0.00

991 500.00

1 09974.53

60898.00

7538.00

1 04675.68

44.20

83300,00 91.17

157000.00 29,26

61000.00 80.18

18500.00 97.95

37500.00 55.89

578500.00 99,27

í7500.00 91.43

18700.00 89.46

5000.00 90.00

3500.00 59.80

146500.00 78,32

1 18000.00 81 ,22

1 18300.00 39.82

988700.00 96.45

155000.00 90.97

222000.00 0,00

550500.00 94,18

632500.00 92.74

6000.00 100.00

991500.00 0.00

249900.00 55.99

823000.00 92.60

22000.00 65,74

424500.00 75,34

7000.00 99.37

KEo-W 1.11.46 Strana 4/6

CELKEM VÝDAJE 4530004.24 51 1 2900.00 88.60 6435900.00 70,39 1 905895.76



Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2016

Mezi běŽnými výdaji převládaly hlavně výdaje na opravy a údržbu. Byla to údržba zeleně za 586.583,- Kč. Na zimní
ÚdrŽbu obecních komunikací bylo vynaloženo 45.939,- Kč. Hlavní akcí r. 2016 byla oprava přítoku do nádrže Touň za
574.267,- Kč, rekonstrukce a zateplenívstupu do KD za 680.269,-Kč.

Využití volného času dětí a mládeže - paragrat 342í.

Obec se podílí i na využití volného času dětí a mládeže. Finančně zabezpečuje různé akce pro děti bez rozdílu věku.
Jedná se hlavně o volnočasové aktivity - dětský den, mikulášskou nadílku a prázdninový výlet pro děti. Celkem na tyto
akce byl příspěvek obce 47.103,- Kč.

Péče o senlory a ostatní sociální záležitosti- paragraf 3399

Na jiŽ tradiČní vánoČní příspěvek, který v roce 2016 činil 1.000,--Kč, se vynaložilo 56. tis. Kč. Kromě toho dostávali senioři
v prŮběhu roku ke svým Životním jubileím věcné dárky. Mezi další činnosti patří setkání žen u příležitostí MDŽ a setkání
dŮchodcŮ obce a příspěvek na klub dŮchodců v Kralovicích. Na sociální záležitosti bylo v r.2016 vyplaceno LL4.733,-Kč.

Podpora sportu - paragrat 34t9

Pro FK TRAFO HadaČka byla vyčleněna celková částka z rozpočtu obce ve uýši 95.841,- Kč. Jednalo se hlavně o dopravu
žákŮ a přípravky) elektrickou energii v kabinách, prostředky na drobné opravy a obecní akce pořadatelsky zajišťované FK

TRAFo.

Podpora SDH Výrov - Hadačka - paragraf 5512

Pro hasiČe připadla z rozpočtu obce za rok 2015 částka I3g.g25,- Kč.Za tyto prostředky byl zakoupen materiál pro
požární sport a da|ší provozní materiál, elektrická energie, plyn,, PHM a opravy hasičského materiálu.

Úvěry, poh|edávky a závazky
Obec Výrov neměla žádné úvěry. Závazky a pohledávky po splatnosti nebyly evidovány.

Finanční situace obce

Do roku 2016 vstupuje obec Výrov se zůstatkem na běžných účtech 10.006.274,21 Kč. Znamená to, že f]nanční
situace obce je dobrá s náležitou rezervou na výdaje roku 2077.

KEo-W 1,.1,1,.46 Strana 5/6



Obec Výrov Závěrečný účet za rok 2O1-6

Přezkum hospodaření obce Výrov za rok 2OL6

Hospodaření obce Výrov za rok 2016 bylo dne 23.2.2Ot7 přezkoumáno KÚ Plzeňského kraje, oddělením finanční
kontroly. Závěr přezkoumání zní:

eři přezkoumání hospodařeni ÚSC Výrov za rok 2076 nebyly zjištěny chyby d nedostatky.

Zastupitelstvo s takto navrženým závěrečným účtem souhlasí a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením
obce výrov za rok 2016 v souladu s ustanovením §tz ods.7 rozpočtových pravidel

bez výhrad

Osoba odpovědná za správnost údajů

tng. Miroslav Zajíček - externí účetní

Statutární zástupce
Martin pícl- starosta obce

/) / F1/ / - (#<--
/ ^^,^..- 

(Fr---
Podpis: .l.........,..,..

Razítko organizace

oBEc rrýnov
331 4í p. Kalovice

Éo: sze ozz

Příloha č.1,:Zpráva o výsledku přezkoumáníhospodaření ÚSC Výrov, lČ: 00573027 za rok201,6

Tako předložený návrh závěrečného účtu obce byt dne 8.6,2077 projednán a schválen na zasedání
Zastupitelstva obce Výrov usnesením číslo 239.

KEo-W t.t1,.46 Strana 6/6



KRAJsKÝ úŘnp puznŇsxÉno KRAJE
ODBOR EKONOMICXÝ
opoĚlení pŘezxoumÁvÁruí HospoDAŘeruí oecí A KoNTRoLy

18,306 í3 Fieeň

t/ltisk č. 1

Č1: rX,,'t 775116

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
USC Výrov, lCO: 00573027

za rok 2016

přezkoumání se uskutečnilo dne:

23,2,2017

na základě zákona č. 42an004 Sb,, o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Výrov

Hadačka 105,331 41 Kralovice

Přezkoumané období: 1. 1, 2016 - 31. 'l2. 2016

Přezkoumání vykonala:

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jaroslava Nedvědová

Při přezkoumání byli přtttlttl1,1i:

- Marlin Pícl - sla,osta obce

- lng. Miroslar,,ZajíŤek - č|en ťinančního výboru



A" Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst" 1 a 2 zákona

o §rázxoumávání hospodařeni. přezkoúmání hospodaření bylo provedeno výběrovým

způsobem s ohledem na významnost jednotlir4ých. skutečností podle předmětu

a obsahu přezkoumání. při posuzování jednottiqých právních úkonů se vychází

ie znéní právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti

ř 4Rozpočtová opatření
na rokrr 2015 - 2019Rozpočtový výhled

SchválenÝ rozpočet na rok ?o1a schválen Zo 16, 12" 2a15 |aKo Vyrovnany

Závěrečný účet
,,7a r.lk ?a15 schrrálen ZO 30. O. 2Uib L,ez ,/'l|':l'á0

za nyankantmané obdobíBankovní výpisy
za nřezkoumané obdobíFaktury
k 2,1 1} )r\1?,Hlavní kniha
inve:rtarizace za rok 2016

l" "Án §,r"ane-ondobí

lnventurní soupisy
maietku azávazků
Kniha došlých faktur

r-a tr" 
|ezf<au m ané období

,, 
"{pzIoumané 

období

odměňování členů
zastupitelstva
Pokladní doklady

_Z3_p§4@pokladní kniha
Příloha rozvahy k ?,í 1, )frlt,

t('1,1 1} ?nlŤRozvaha
2 r|'g7|<filtrnané obdobíúčetni doklady

niatr^,,'t ra rrrk 20t6účtov,ý rozvrh | 

--j--k 31 12.Zala

i 
"1 ^,j, ?WIF,

Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu
VÝkaz zisku a ztráty

za e,iezkol-lrnané obdobíDohody o provedení
práce
Smlouvy o dílo s Kral F[Vl ůentruffil s.r,o. ó26IZOlb ze óne l,!,

s Kral FtM CenirtjíTi s.r.o. ó"27l2a15 ze lne27,

-q AnCrea 1-1,ru'oolá, ze dne 1t. 4. 2016
pl,cs ne; 2015 - prosinec 2016

-"---z-{raU Zal5 schiiálen a Za 10. 6. 2C, 1 6

;i-zr.r^"ffi-

!.Avla
-l. 2016

Zápisy zjednání
zastupitelstva včetně
usnesení
Fetní závérka
Zápisy kontrolního a
finančního výboru

1-



B. Zjišt éní zjednorázového přezkoumání
Při přezkoumání hospodařeni ÚSC Výrov:

nebv|v ziištěnv chvbv a nedostatkv.

C.Závér

l. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání za rok 20í6
dílčí přezkoumání nebylo provedeno.

ll. Při přezkoumání hospodaření ÚSC VYrov za rok 20í6

lV, Pří přezkoumání hospodaření usc vyrov za rok 20,46

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) riásledující ukazatel*:

a) podíl pohledávek na rozpoĎtu úzern,ríhcr celku

b) podíl závazků na iozpo5Ťu územního celku

c) podíl zastaveného nraje:ku na celkr:vérrI majetku územníhc
celku

Nebvtv ziištěnv chvbv a nedostatkv {§ 10 odst, 3 písrn, a} zákona
č. 420/2004 sb,_)

§li, pfi přezkoumání hou:podařenrí úsc vprov za rok 2016

Neuvádíse zjištěnfr rizika dle § X0 odst, 4" písnr. a) ;rál,rona i, 4,Ž0l?Ůi]4 Sb.

ti,39 %

1,97 o/o

0,00%

3



Krajský úřad Plzeňského kraje dne 23,2,2a17

Podpisy kontrolorů:

,4 l (-l/frlďrlil{4-L

Jaroslava Nedvědová

kontrolorka pověřen á Yízením
přezkoumání

Územní celek proňlašu.le, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona
č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celkŮ
a dobrovolných svazků,

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst, 1 písm. d) zákona č, 42012004 Sb., k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoun,lání na adresu:
Kra.iský úřad Plzeňského Jrraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání
hospodaření obcí a kontroly, Skroupova 18, 306 13 Plzeň.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Výrov
o počtu 4 stran byl seznámen a jeho výtisk číslo 1 obdržel

Martin Pícl

starosta obce

oBEc yýnov
331 41 p, Kralovice

tčo: szg ozz

Drre:

23,2,zalv

Rozdělovník

VýtĚsk č. Počet
výtisků

Fředágro Fřevzail{a}

1 1 ú§C vyrov N/Iartin Pícl

2 1
l,{rajský úřad
Pizeňs!.ého kraie

Jaroslava Nedvědová

4


